104 Para el reconocimiento de la línea, en quien está semejante prerrogativa, y de la persona que la introduce dandola la calidad de sucesiva, aviendo faltado la efectiva, y de posesion, que naturalmente desciende del ultimo poseedor, se busca la linea transversal en quien la sucesion se introduce; porque como la naturaleza del mayorazgo es perpetua, Dom. Molin. lib. 1. cap. 4. per tot. D. Gregor. Lopez in leg. 2. tit. 15. part. 2. gloss. 18. D. Covarrub. lib. 3. variar. cap. 5. numer. 3. & 4. D. Vela disertat. 48. num. 86. & disertat. 49. num. 24. y tambien ha de ser perpetua la aplicacion de linea en quien se continue, substituyendo la proxima, que permanece en lugar de la que por accidentes quedò extinta, vt advertit D. Greg. Lopez *ubi supra*. D. Molin. lib. 1. cap. 3. num. 13. & 14. Gutierr. conf. 13. num. 11.

105 Que para hallarle, se ha de buscar el ascendiente comun, mas proximo, è immediato, de quien aya descendencia, y ver las lineas que de èl se deducen, anteponiendo para la sucesion (si fueren muchas) aquella en quien se hallate la ventaja de la primogenitura, y faltando esta, la inmediata, & sic de las demás, docent ex textu in leg. pronuntiatio 195. ff. de verbor. significat. ibi: *Qua ab eiusdem ultimi genitoris sanguine profisciscuntur*, D. Molin. lib. 1. cap. 4. num. 40. ibi: *In cuius legis intellectu observandum est, quod verba illa ultimi genitoris in eadem, legè apposita intelligenda sunt retro computando, vt ibi optimè advertit Alciat. verb. Ultimi. Ideòque tantumdem erit, quod Iuris-Consultus dicat, ultimi genitoris, ac si dicat primogenitoris, is enim qui facièndo computationem ab eo, qui ex eius familia descendit, ultimus est: si ab ipso computatio fiat primus erit: sic que pari ratione omnes qui ex progenitore totius familia descendunt. Sub hoc nomine maioratus comprehenduntur, si ve hi descendentes institutoris, si ve transversales sint.*

106 Elegànter Dom. Castill. lib. 5. cap. 24. num. 49. ibi: *Nam linea dupliciter consideratur, effectivè scilicet, & contentivè, effectiva linea dicitur, quam pater fecit, & propterea ex ea linea non dicuntur, nec sunt nisi hi qui a patre ipso descendunt, at vero si contentivè accipitur, tunc omnes dicuntur de linea paterna, qui sunt sub ea in qua pater continetur, & hoc modo de linea paterna dicuntur etiam transversales, explicat Rojas de incompatibilit. 1. part. cap. 6. §. 19. num. 29.*

107 Idem Dom. Castill. lib. 5. cap. 93. num. 14. ibi:

Rurfus ad sextum in cap. 1. de natura successiois feud. quatenus probat, quod in feudo mortuo ultimo possessore absque filijs ascenditur ad primum stipitem, & si ex eo, descendentes non existant, ascenditur ad aliam immediatam illius linea, & sic deinceps per patres, avos, & pro avos usque ad ultimum in illo genere qui primus, & capud illius linea est, & quo usque omnes ex illa procedentes deficient non intrat alia linea, animadvertendum in quam erit ad eum textum id quod, ibi statuitur, in primogenitorum successione quoque simul esse observandum, Bald. conf. 200. num. 2. volum. 5.